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- Nie jesteśmy już pierwszą inteligencją na Ziemi. Ewolucja, która naturze zajęła miliony
lat, AI pokonała w dekady. Czy zdążymy zrozumieć zmianę, która już się wydarzyła?
Zapraszamy na rozmowę z dr. Maciejem Kaweckim.

W czasach nieustannego szumu informacyjnego coraz trudniej przychodzi nam odróżnianie faktów
od opinii. Kryzys autorytetów sprawia, że potrzebujemy treści, które można zweryfikować i na
których możemy się oprzeć. Nauka – mimo wszystkich napięć i uproszczeń, którym bywa poddawana
– pozostaje jednym z niewielu obszarów, które wciąż opierają się na faktach, metodzie i
odpowiedzialności za słowo. Warunkiem jest jednak zdolność mówienia językiem zrozumiałym i
gotowość do dialogu.

W kolejnym odcinku podcastu „Po pierwsze, umiejętności. Podcast o tym, jak być na czasie” Łukasz
Grass zaprasza do rozmowy dr. Macieja Kaweckiego – prezesa Instytutu Lema, dyrektora Centrum
Innowacji Uniwersytetu WSB Merito w Warszawie, dziennikarza naukowego i jednego z najbardziej
rozpoznawalnych popularyzatorów nauki w Polsce.

W kolejnym odcinku podcastu „Po pierwsze, umiejętności. Podcast o tym, jak być na czasie”

Żyjemy w okresie kryzysu autorytetów. Potrzebujemy obiektywnych treści, by móc na
nich oprzeć swoją wiedzę. Nauka jest dziś najbardziej obiektywnym źródłem – wyjaśnia
Maciej Kawecki.

Żyjemy w okresie kryzysu autorytetów. Potrzebujemy obiektywnych treści, by móc na nich oprzeć
swoją wiedzę. Nauka jest dziś najbardziej obiektywnym źródłem – wyjaśnia Maciej Kawecki.

Rozwój sztucznej inteligencji jest jednym z najważniejszych punktów odniesienia w myśleniu o
przyszłości. Zmienia nie tylko sposób pracy, lecz także to, jak definiujemy ludzką inteligencję i
wiedzę.

AI to już nie narzędzie, to coś na wzór nowego gatunku. Ewolucja, która naturze zajęła
miliony lat, w przypadku sztucznej inteligencji zamknęła się w zaledwie kilku dekadach.
Co to oznacza dla ludzi? - stwierdza.
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W rozmowie padają pytania, których zwykle unikamy: o strach przed nieistnieniem oraz o prawo do
błędu w świecie algorytmów. Rozmowa jest dostępna na: microcredentials.pl, YouTube i Spotify.

microcredentials.pl YouTube Spotify



Podcast „Po pierwsze, umiejętności. Podcast o tym, jak być
na czasie”
„Po pierwsze, umiejętności. Podcast o tym, jak być na czasie” to seria wideopodcastów przygotowana
przez Instytut Badań Edukacyjnych – Państwowy Instytut Badawczy oraz ekspertów projektu
Mikropoświadczeń. Chcemy nauczyć wszystkich korzystających z nowych technologii, jak
odnajdywaniu się we współczesnym, dynamicznie zmieniającym się i wymagającym świecie.

„Po pierwsze, umiejętności. Podcast o tym, jak być na czasie” Instytut Badań Edukacyjnych –
Państwowy Instytut Badawczy

W studiu IBE PIB, którego gospodarzem jest Łukasz Grass – dziennikarz radiowy i telewizyjny -
pojawili się:

Tomasz Stawiszyński, filozof (posłuchaj - obejrzyj)
dr hab. Aleksandra Przegalińska, prorektorka ds. innowacji w Akademii Leona Koźmińskiego
(posłuchaj - obejrzyj)
Artur Kurasiński, przedsiębiorca (posłuchaj - obejrzyj)
Joanna Malinowska-Parzydło, pomysłodawczyni koncepcji marki osobistej premium o
wieloletnim doświadczeniu w HR (posłuchaj - obejrzyj)
dr Maciej Kawecki, popularyzator nauki;
prof. Grzegorz Mazurek, rektor Akademii Leona Koźmińskiego;
Marcin Szala, współzałożyciel liceum Artes Liberales;
Ewa Woydyłło, dr psychologii;
Jowita Michalska, założycielka i CEO Digital University;
Zofia Smełka-Leszczyńska, dr nauk o kulturze i religii;
Anna Streżyńska, dyrektorka Instytutu Łączności – Państwowego Instytutu Badawczego
Michał Nowakowski – lider projektu IBE PIB „Mikropoświadczenia – pilotaż nowego
rozwiązania wspierającego uczenie się przez całe życie”.
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